平成 27 年 10 月 25 日

各 位

静岡県自閉症協会

会 長 津田 明雄

自閉症支援者のためのトレーニングセミナー（支援者育成事業）のご案内

  清秋の候、皆様方におかれましてはますますのご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃は当会へのご理解、ご協力に厚く御礼申し上げます。

 さて、当会では静岡県発達障害者支援センターの協力を得て、自閉症児者支援において日本

の第一線でご活躍の講師をお招きし、自閉症支援者のためのトレーニングセミナーを下記のと

おり開催いたします。自閉症支援者のためのトレーニングセミナーは、自閉症児者支援につい

て系統的に学べるプログラムになっており、構造化された指導を実践的に学ぶ絶好の機会です。

是非、この機会にご参加いただきますよう、ご案内申し上げます。関係の皆様方にご紹介いた

だけましたら幸いです。

記

１ 事業名  自閉症支援者のためのトレーニングセミナー

２ 目的   自閉症の理解を進めるとともに、支援における理念と方法を学習し、現場での

実践に役立てる

３ 内容   ２日間集中・少人数制で、自閉症の理解と評価、支援方法についての講義を受

けると共に、実際に幼児期・学齢期・青年成人期の自閉症の方に協力していた

だき、実習・実践を行う

４ 日時   平成28年２月13日（土）午前９時から午後６時まで

２月14日（日）午前９時から午後５時まで

５ 会場   静岡県静岡総合庁舎 本館７階

静岡市駿河区有明町２－20

６ 対象   静岡県在住または勤務されている自閉症児・者への支援に携わっている方

15～18名程度

７ 参加費  35,000円（資料代等、昼食代を含む）

８ 主催   静岡県自閉症協会

静岡県発達障害者支援センターあいら

９ 申込･問合せ先  静岡県発達障害者支援センターあいら

10 その他  詳細は別紙参照